
EDITAL N° 098/2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2023

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA, Prefeito Municipal de Tramandaí, no uso de suas atribuições
legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que retifica o Edital de Pregão Eletrônico n°
085/2022, que tem por objeto a aquisição e instalação de aparelhos de academia ao ar livre a ser
implantado na Praça das Corujas no Balneário Tramandaí Sul, para  INCLUIR o subitem nº 7.1.14 e
ALTERAR o inciso I da Documentação Técnica, DESIGNANDO nova data para o certame.

Inclui-se:

7.1.14 – Apresentação de teste de ensaio de névoa salina (SALT-SPRAY) ABNT NBR 8094 – 1983: Material
metálico revestido e não revestido – corrosão por exposição à névoa salina; IT 037 – Exposição à névoa
salina de, no mínimo, 500h de material aço inox 304.

I) Os subitens nº 7.1.10, 7.1.11 e 7.1.14 serão analisados por Engenheiro do Departamento de Engenharia
do Município, em diligência encaminhada pelo (a) Pregoeiro (a) após a sessão licitatória e o Parecer emitido
pelo Departamento será anexado ao processo licitatório e ao sistema.

Em razão desta retificação, altera-se a data para pedido de informações, em cumprimento ao subitem nº
23.1 do Edital: até o dia 21/06/2023, agenda-se o certame conforme segue.

Recebimento das Propostas: até às 13h30min do dia 26/06/2023
Abertura das Propostas: às 13h30min do dia 26/06/2023
Início da Sessão do Pregão: às 14h30min do dia 26/06/2023

                 Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, 12 de junho de 2023.

LUIZ CARLOS GAUTO DA SILVA
Prefeito

Edital 098/2023 – Retifica Edital Pregão 085/2023                                      Fl. 1/1                                               Prefeitura de Tramandaí  


